
 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo,  

22. siječnja 2025. 

Broj: 02/2025  

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

  

 

SADRŽAJ 

 

 

 

II. GRADONAČELNIK 

 

2. Odluka o naknadi umirovljenicima s malim prihodima u 2025. godini 19 

3. Odluka o pomoći građanima koji se nalaze u teškoj socio-ekonomskoj 

situaciji izazvanoj rastom cijena energenata za 2025. godinu 

 

22 

4. Odluka o novčanoj pomoći građanima koji u 2025. godini ostanu bez 

stalnog zaposlenja 

 

24 

5. Odluka o isplati naknade za novorođeno dijete u 2025. godini 26 

6. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje 

upisa u dječje vrtiće za pedagošku 2024./2025. godinu 

 

27 

7. Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području 

Grada Poreča-Parenzo 

 

28 

 

http://www.porec.hr/


 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 19 

 

 

 

 

2.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/12 i 12/24) i članka 42. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16, 15/19, 3/23, 12/23 i 12/24), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je, 16. siječnja 2025. godine, donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o naknadi umirovljenicima s malim prihodima u 2025. godini  

   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu naknadu umirovljenicima koji imaju male 

prihode, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava u 2025. godini. 

 

Članak 2. 

Pravo na novčanu naknadu ostvaruju osobe koje su u mirovini čiji su ukupni osobni 

prihodi jednaki ili manji od 240,00 eura mjesečno.  

Ukupni prihodi su prihodi stečeni od mirovine ostvarene u Republici Hrvatskoj i izvan 

Republike Hrvatske, te svi drugi prihodi koje umirovljenik ostvaruje iz drugih osnova (zaštitni 

dodatak na mirovinu, od iznajmljivanja soba, stanova/apartmana, poslovnog prostora ili drugih 

nekretnina, od obavljanja neke druge djelatnosti – poljoprivredne, ribarske, stočarske, pružanja 

intelektualnih, zanatskih i drugih usluga, prihodi od dividendi, prihodi od članstva u raznim 

tijelima, dužnosničke naknade, prihodi i naknade po drugim osnovama).  

Ukupni prihod čine i naknade koje umirovljenici ostvaruju korištenjem programa koji 

se realiziraju u Domu za starije i nemoćne osobe Poreč, a sufinanciraju se iz gradskog 

proračuna i to: sufinanciranje smještaja, sufinanciranje poludnevnog boravka i korištenje 

usluga hospicija-kućne skrbi.  

Članak 3. 

 Pravo na novčanu naknadu ostvaruju umirovljenici koji: 

- su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo, bez prekida, najmanje 25 godina,  

- imaju prihode manje od iznosa utvrđenog u članku 2. stavak 1. ove Odluke. 

  

Članak 4.  

Pravo na novčanu naknadu ne ostvaruju umirovljenici koji žive u zajedničkom 

kućanstvu u kojem netko od članova kućanstva ostvaruje prihode, ako su ti prihodi po članu 

zajedničkog kućanstva jednaki ili veći od 240,00 eura mjesečno.   

Pod prihodima članova zajedničkog kućanstva podrazumijevaju se prihodi iz radnog 

odnosa te prihodi navedeni u članku 2. stavak 2. ove Odluke. 

Pod zajedničkim kućanstvom podrazumijeva se svaka obiteljska ili druga zajednica 

osoba koje zajedno stanuju u istom stanu i zajedno podmiruju troškove života, bez obzira na 

srodstvo. 

Obiteljska zajednica je zajednica koju čine bračni drugovi, izvanbračni drugovi, djeca 

i srodnici koji zajedno žive. 

Obiteljsku zajednicu čine i sljedeće osobe:  

- punoljetna djeca osobe koja koristi pravo na novčanu pomoć, dok ih je ta osoba dužna 

uzdržavati u skladu s propisima koji reguliraju obiteljske odnose,  

II. GRADONAČELNIK 

 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 20 

 

- pastorci osobe koja koristi pravo na novčanu pomoć, dok ta osoba ima s jednim od roditelja 

pastorka, koji je dužan uzdržavati svoje dijete, sklopljenu bračnu zajednicu ili živi u 

izvanbračnoj zajednici,  

- maloljetni unuci, nećaci, braća i sestre koji su bez roditelja osobe koja koristi pravo na 

novčanu pomoć, dok ta osoba uzdržava svoje maloljetne unuke, nećake, braću i sestre. 

Zajedničko kućanstvo dokazuje se stanovanjem na istoj adresi u stanu ili obiteljskoj 

kući (u kući ili jednom stanu u kući ako kuća ima više stanova).  

 

Članak 5. 

Radi ostvarivanja prava na novčanu naknadu, umirovljenici se razvrstavaju u dvije 

skupine: prvu skupinu koju čine umirovljenici s ukupnim prihodom do 195,00 eura mjesečno, 

dok drugu skupinu koju čine umirovljenici s ukupnim prihodom od 195,01 do 240,00 eura 

mjesečno. 

 Novčana naknada iznosi mjesečno za prvu skupinu 54,00 eura, a za drugu skupinu 

27,00 eura. 

Članak 6. 

Iznos prihoda iz članka 2. ove Odluke i visina novčane naknade iz članka 5. stavak 2. 

ove Odluke mogu se mijenjati u tijeku godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene 

u Proračunu i mogućnostima Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu naknadu je rješenje o mirovini ili obavijest o 

mirovini ili mirovinskim primanjima (odrezak od mirovine) iz koje je vidljiv iznos mirovine 

isplaćene u mjesecu koji je prethodio podnošenju zahtjeva.  

   

Članak 8. 

Postupak za ostvarivanje prava na novčanu naknadu pokreće se podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 

Uz zahtjev podnositelj je dužan priložiti i dokaze kojima dokazuje da ostvaruju pravo 

na novčanu naknadu i to:  

- dokaz o hrvatskom državljanstvu – dokazuje se preslikom: osobne iskaznice ili domovnice,  

- dokaz o prebivalištu i prebivanju na području Grada Poreča-Parenzo bez prekida 25 godina - 

dokazuje se uvjerenjem o prebivalištu i vremenu prebivanja Policijske postaje Poreč, ne 

starijim od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

- dokaz o mirovini – dokazuje se preslikom: rješenja o mirovini ili obavijesti o mirovini ili 

obavijesti o mirovinskim primanjima, 

- izjavu o ukupnim mjesečnim prihodima – sastavni je dio zahtjeva,  

- potvrdu Porezne uprave o visini dohotka za godinu koja prethodi godini u kojoj se ostvaruje 

pravo na pomoć, 

- pisanu suglasnost kojom dozvoljava Gradu Poreču-Parenzo zatražiti od banaka podatak o 

njegovim prihodima ostvarenim u godini koja prethodi godini u kojoj se ostvaruje pravo na 

pomoć, po svim osnovama i računima – sastavni je dio zahtjeva,      

- po potrebi i druge dokaze.  

Ako podnositelj zahtjeva živi u zajedničkom kućanstvu dužan je uz zahtjev priložiti i 

sljedeće dokaze:  

- dokaz o prebivalištu za članove zajedničkog kućanstva – dokazuje se preslikama osobnih 

iskaznica ili uvjerenjem o prebivalištu Policijske postaje Poreč,  

- izjavu o ukupnim mjesečnim prihodima članova zajedničkog kućanstva - sastavni je dio 

zahtjeva,       

- dokaz o ukupnim mjesečnim prihodima članova zajedničkog kućanstva (platne liste, odrezak 

od mirovine, drugi dokazi),  



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 21 

 

- potvrdu Porezne uprave o visini dohotka za članove zajedničkog kućanstva za godinu koja 

prethodi godini u kojoj ostvaruje pravo na pomoć, te  

- po potrebi i druge dokaze.  

Članak 9. 

 Umirovljenicima koji su ostvarivali pravo na novčanu naknadu u 2024. godini i ranijih 

godina kao dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo bez prekida 25 godina, 

priznat će se uvjerenje o prebivalištu Policijske postaje Poreč koje je bilo predano uz zahtjev 

za 2024. godinu ili ranijih godina, uz neposredni uvid službenika Upravnog odjela u osobnu 

iskaznicu podnositelja zahtjeva koja je izdana prije izdavanja gore navedenog uvjerenja. 

Izjava o ukupnim mjesečnim prihodima podnositelja zahtjeva i ukupnim mjesečnim 

prihodima članova zajedničkog kućanstva, ako podnositelj zahtjeva živi u zajedničkom 

kućanstvu, mora biti vlastoručno potpisana i sadržavati podatke o visini ukupnih prihoda 

podnositelja zahtjeva, odnosno ukupnih prihoda po članu zajedničkog kućanstva, kao i osnovu 

ostvarivanja prihoda. 

Izjavom iz prethodnog stavka umirovljenik preuzima i obvezu da će u cijelosti vratiti 

Gradu Poreču-Parenzo sredstva koja je primio na ime novčane naknade na temelju neistinitih i 

netočnih podataka, odnosno dokaza.     

Osim dokaza iz stavka 2. ovog članka Upravni odjel ima pravo koristiti i sve druge 

izvore podataka radi utvrđivanja ukupnih prihoda podnositelja zahtjeva i članova zajedničkog 

kućanstva, kao i radi provjere i ostalih priloženih dokaza, te može, radi provjere činjenica i 

dokaza, izvršiti i očevid u stanu ili kući podnositelja zahtjeva. 

Ovjeru dokaza koji su u preslici vrši službenik Upravnog odjela, te mu je podnositelj 

zahtjeva dužan predočiti originalni primjerak dokaza prije ovjere preslike.   

 

Članak 10. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava na 

isplatu novčane naknade i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere uvjeta 

za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

Članak 11. 

Pravo na naknadu ostvaruje se od mjeseca u kojem je predan potpuni zahtjev. 

Isplata novčane naknade vrši se na temelju rješenja Upravnog odjela.  

Prije izdavanja rješenja, a nakon što je utvrđeno da podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo 

na naknadu, podnositelj zahtjeva je dužan potpisati i kod javnog bilježnika ovjeriti bjanko 

zadužnicu kao instrument osiguranja prisilne naplate sredstava u slučaju kada se utvrdi da je 

naknada isplaćena na temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza.   

 

Članak 12. 

Novčana naknada isplaćuje se mjesečno, po pravomoćnosti i izvršnosti rješenja iz 

prethodnog stavka. 

Novčana naknada se isplaćuje umirovljeniku osobno, njegovom punomoćniku na 

temelju ovjerene punomoći ili skrbniku ako mu je određen skrbnik.    

Nakon ostvarenog prava na novčanu naknadu, korisnik naknade može se i odreći prava 

na ovu naknadu. 

http://www.porec.hr/


 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 22 

 

Članak 13. 

Umirovljeniku kojem su prestali uvjeti za ostvarivanje prava na novčanu naknadu 

obustavit će se isplata naknade odmah po saznanju da više ne ostvaruje pravo na ovu naknadu, 

te je dužan primljene, a nepripadajuće novčane iznose, vratiti u roku kojeg odredi Upravni 

odjel.  

Ukoliko se ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarit će se aktiviranjem bjanko zadužnice. 

 

Članak 14. 

Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na 

hrvatskom jeziku i latiničnom pismu ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog prevoditelja.  

 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“                           

         GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić, v.r.  

KLASA: 024-01/25-01/12 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 16. siječnja 2025. 

 

3. 

 

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članaka 53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo (,,Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

je. 16. siječnja 2025. godine, donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o pomoći građanima koji se nalaze u teškoj socio-ekonomskoj situaciji  

izazvanoj rastom cijena energenata za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji se nalaze u teškoj 

socio-ekonomskoj situaciji izazvanoj rastom cijena energenata, te uvjeti i način ostvarivanja 

ovog prava. 

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju građani: 

- koji su državljani Republike Hrvatske, 

- koji imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo,  

- koji su korisnici naknade za troškove stanovanja (najamnina, električna energija, voda), 

temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo, 

- koji su korisnici naknade temeljem Odluke o pomoći umirovljenicima s malim prihodima za 

2025. godinu. 

Hrvatsko državljanstvo mora imati podnositelj zahtjeva, a ostali članovi kućanstva 

mogu biti hrvatski državljani ili stranci sa stalnim boravkom ili privremenim boravkom na 

području Grada Poreča-Parenzo, kao članovi obitelji državljana Republike Hrvatske. 

Prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo moraju imati i članovi kućanstva, osim 

stranaca sa privremenim boravkom. 

 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 23 

 

Iznimno, u izrazito teškim situacijama, novčana pomoć može se odobriti i građanima 

koji ne ispunjavaju uvjete iz stavka 1. podstavka 3. i 4., o čemu će odluku donijeti Odbor za 

socijalnu politiku i zdravstvo. 

Članak 3. 

 Novčana pomoć se odobrava isključivo za troškove energenata (električna energija, 

plin, lož ulje, drva i dr.), te iznosi 132,72 EUR za pojedino kućanstvo. 

Novčana pomoć se podnositelju zahtjeva isplaćuje jednokratno na tekući račun. 

Pravo na novčanu pomoć može se ostvariti dvaput u kalendarskoj godini za pojedino 

kućanstvo. 

Članak 4. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti.  

 Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu (svi podnositelji):  

- dokaz o državljanstvu podnositelja zahtjeva (osobna iskaznica), 

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za sve članove kućanstva 

(osobna iskaznica ili uvjerenje o prebivalištu), 

- dokaz o boravištu na području Grada Poreča-Parenzo za članove kućanstva koji su 

osobe sa privremenim boravkom kao članovi obitelji državljana Republike Hrvatske, 

- dokazi o troškovima energenata za koje se traži pomoć (električna energija, plin, lož 

ulje, drva i dr.). 

Podnositelji koji ne ispunjavaju uvjete iz članka 2. stavka 1. podstavka 3. i 4. Odluke 

dužni su priložiti:  

- dokaze o ostvarenim ukupnim prihodima svih članova kućanstva u posljednja tri 

mjeseca (platne liste, potvrda poslodavca, obavijesti o mirovini, potvrda Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje, potvrda o radno pravnom statusu Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje, potvrda Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i sl.) 

- ostalu dokumentaciju kojom se dokazuje potreba zbog koje se traži novčana pomoć. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

  

Članak 5. 

Isplata novčane pomoći vršit će se na temelju mjesečnih naloga Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti. 

Članak 6. 

Osoba za koju se utvrdi da je pravo ostvarila i da joj je novčana pomoć isplaćena na 

temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza, dužna je primljene, a nepripadajuće 

novčane iznose vratiti u roku kojeg odredi Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarivat će se tužbom pred nadležnim sudom. 

 

Članak 7. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava 

određenog ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade određene ovom Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada bit će 

uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 24 

 

Prava podnositelja zahtjeva i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.                     

    GRADONAČELNIK 

                       Loris Peršurić, v.r.  

KLASA: 024-01/25-01/11 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 16. siječnja 2025. 

4. 

 

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

18/22, 46/22, 119/22 i 71/23) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

je  16. siječnja 2025. godine donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o novčanoj pomoći građanima koji  

u 2025. godini ostanu bez stalnog zaposlenja  

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji u 2025. godini 

ostanu bez stalnog zaposlenja, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava. 

Pod građanima iz prethodnog stavka podrazumijevaju se radnici zaposleni u tvrtkama, 

kod obrtnika i u javnim službama.   

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju građani koji: 

- su državljani Republike Hrvatske, 

- imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina, 

- su bili u radnom odnosu na neodređeno vrijeme (stalni radni odnos), 

- su dobili poslovno uvjetovani otkaz u 2025. godini, 

- su evidentirani u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Područnoj službi Pula, Ispostavi     

  Poreč, kao nezaposlene osobe više od 60 dana od dana prestanka radnog odnosa, bez prekida,  

- ne ostvaruju nikakve druge prihode, osim novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

Iznimno, pravo na novčanu pomoć mogu ostvariti i građani koji su dobili poslovno 

uvjetovani otkaz krajem 2024. godine (od listopada do kraja prosinca 2024.), ako im ista nije 

isplaćena, pod uvjetom da udovoljavaju uvjetima utvrđenim u stavku 1. ovog članka. 

  

Članak 3. 

Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć građana koji su bili u radnom odnosu 

na neodređeno vrijeme i koji su dobili poslovno uvjetovani otkaz je odluka (rješenje) o 

prestanku radnog odnosa.  

Članak 4. 

 Novčana pomoć iznosi 677,00 EUR, a isplaćuje se jednokratno nezaposlenoj osobi 

osobno ili njegovom punomoćniku. 

Visina novčane pomoći iz stavka 1. ovog članka može se mijenjati u tijeku godine, ovisno o 

sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima Proračuna Grada Poreča-

Parenzo.  

Novčana pomoć ne može se isplatiti više puta u tijeku godine.  

 

http://www.porec.hr/


 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 25 

 

Članak 5. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti.  

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 

ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu:  

-  dokaz o državljanstvu: preslika osobne iskaznice,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina: preslika osobne 

iskaznice ili uvjerenje Policijske postaje Poreč, ne starije od 60 dana od dana podnošenja 

zahtjeva, 

- dokaz o radnom odnosu na neodređeno vrijeme: ugovor o radu ili drugi dokument kojim se 

dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na neodređeno vrijeme,   

- dokaz o prestanku radnog odnosa zbog poslovno uvjetovanog otkaza: rješenje o otkazu ili 

drugi dokument kojim se dokazuje prestanak radnog odnosa, 

- dokaz o evidentiranosti u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Ispostavi Poreč, kao 

nezaposlene osobe više od 60 dana od dana prestanka radnog odnosa, bez prekida: potvrda 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave Poreč, 

- dokaz o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za vrijeme 

nezaposlenosti: izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za 

vrijeme nezaposlenosti, 

- po potrebi i druge dokaze.   

 Izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim novčane naknade za vrijeme 

nezaposlenosti, mora biti vlastoručno potpisana, a ovjera potpisa može se izvršiti ili kod javnog 

bilježnika ili kod službenika Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

Ako podnositelj zahtjeva uz zahtjev ne priloži tražene dokaze, isti se neće razmatrati. 

Ako podnositelj zahtjeva ima punomoćnika, dužan je uz zahtjev priložiti punomoć 

ovjerenu kod javnog bilježnika. 

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev dužan priložiti i presliku iskaznice tekućeg računa na 

koji će se izvršiti isplata pomoći. 

Članak 6. 

Isplata novčane pomoći nezaposlenim osobama vršit će se na temelju naloga Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti na tekući račun podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 7. 

Nezaposlenoj osobi za koju se utvrdi da je pravo ostvarila i da joj je novčana pomoć 

isplaćena na temelju neistinitih i netočnih podataka, odnosno dokaza, dužna je primljene, a 

nepripadajuće novčane iznose vratiti Gradu Poreču-Parenzo na njegov poslovni račun u roku 

kojeg odredi Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 

novčanog iznosa ostvarivat će se prisilnim putem tužbom pred nadležnim sudom. 

 

Članak 8. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava  

određenog ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplate novčane pomoći određene ovom 

Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 26 

 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada bit će 

uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

Prava podnositelja zahtjeva i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr.  

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

                              GRADONAČELNIK                     

                      Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/25-01/10 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 16. siječnja 2025. 

 

5. 

         

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) i članka  25. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 13/16, 15/19, 3/23, 12/23 i 12/24), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je, 21. siječnja 2025. godine,  donio sljedeću 

 

ODLUKU 

o isplati naknade za novorođeno dijete u 2025. godini  

   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na isplatu naknade za novorođeno dijete, te uvjeti i 

način ostvarivanja ovog prava u 2025. godini. 

  

Članak 2. 

Naknadu za novorođeno dijete ostvaruju roditelji ili jedan od roditelja ili skrbnik djeteta 

koji imaju hrvatsko državljanstvo, do navršene prve godine života djeteta. 

Naknada se u pravilu koristi za nabavu neophodne opreme za dijete i pokrivanje drugih 

troškova vezanih uz rođenje djeteta. 

Članak 3. 

Pravo na naknadu ostvaruje se za dijete rođeno u 2024. i 2025. godini, čije je 

prebivalište, kao i prebivalište roditelja ili barem jednog roditelja ili skrbnika na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

Članak 4. 

 Naknada za novorođeno dijete iznosi 200,00 eura, a isplaćuje se jednokratno na 

transakcijski račun roditelja ili skrbnika. 

Članak 5. 

Visina naknade za novorođeno dijete iz članka 4. ove Odluke može se mijenjati u tijeku 

godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima Proračuna 

Grada Poreča-Parenzo. 

Članak 6.  

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu pokreće se: 

1. Putem sustava e-novorođenče prilikom prijave djeteta u matični ured. 

2. Ukoliko nije moguća prijava preko sustava e-novorođenče: podnošenjem zahtjeva 

upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi. Uz zahtjev podnositelji 

zahtjeva dužni su priložiti i dokaze kojima dokazuju da ostvaruju pravo na naknadu 

i to:  

http://www.porec.hr/


 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 27 

 

- dokaz o hrvatskom državljanstvu za roditelje/skrbnika i novorođeno dijete – za 

roditelja/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, za novorođeno dijete 

preslikom rodnog lista,  

- dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za roditelje/skrbnika i 

novorođeno dijete - za roditelje/skrbnika dokazuje se preslikom osobne iskaznice, 

za novorođeno dijete uvjerenjem o prebivalištu ili potvrdom o prijavi prebivališta.  

 

Članak 7. 

Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u 

njemu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu ostvarivanja prava na 

isplatu naknade za novorođeno dijete i u svrhu kontaktiranja i isplate naknade. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na sigurno 

mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim zakonskim propisima 

i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknade (kartice, 

štedne knjižnice ili drugi dokument) biti će uništene nakon okončanja postupka provjere uvjeta 

za ostvarivanje prava na isplatu naknade te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na njegove i dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva  može vidjeti na www.porec.hr.  

 

Članak 8. 

Isplata naknade vrši se na temelju naloga za isplatu upravnog odjela nadležnog za 

poslove socijalne skrbi. 

Članak 9. 

Ova Odluka objavit će se „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu prvog dana od dana objave.                            

           GRADONAČELNIK                     

              Loris Peršurić, v.r.  

KLASA: 024-01/25-01/18 

URBROJ: 2163-6-09/01-25-2 

Poreč-Parenzo, 21. siječnja 2025. 

 

6.  

         

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13,10/18, 2/21 i 12/24) i članaka 6. i 7. Obveznih uputa za izradu pravilnika o 

upisu djece u dječje vrtiće („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 8/20, 4/21, 7/23 i 

8/24), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 601-02/24-01/12 

URBROJ: 2163-6-01-21/06-25-19 od 21. siječnja 2025. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je, 22. siječnja 2025. godine, donio sljedeću  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće 

  za pedagošku 2024./2025. godinu 

 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće za 

pedagošku 2024./2025. godinu  („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 8/24) Nataša 

Musizza razrješuje se članstva u Povjerenstvu za provođenje upisa u dječje vrtiće za pedagošku 

2024./2025. godinu.  

 

http://www.porec.hr/


 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 28 

 

Članak 2. 

Za novog člana Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće za pedagošku 

2024./2025. godinu imenuje se Lučana Sirotić Pršurić, ravnateljica Dječjeg vrtića-Scuola dell' 

infanzia „Paperino“. 

Članak 3. 

Utvrđuje se da su, temeljem Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u 

dječje vrtiće za pedagošku 2024./2025. godinu  („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 

8/24) i ove Odluke, u Povjerenstvo za provođenje upisa u dječje vrtiće za pedagošku 

2024./2025. godinu  imenovani: 

1. Elio Štifanić, zamjenik gradonačelnika, za predsjednika, 

2. Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“, za članicu 

3. Lučana Sirotić Pršurić, ravnateljica Dječjeg vrtića-Scuola dell' infanzia „Paperino“,  

    za članicu, 

4. Doris Perkov, ravnateljica Dječjeg vrtića Crvenkapica, za članicu,  

5. Nadia Štifanić Dobrilović, voditeljica Odsjeka za predškolski odgoj, obrazovanje,  

    kulturu,  tehničku kulturu, sport i rekreaciju u Upravnom odjelu za društvene  

    djelatnosti, za članicu. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

               GRADONAČELNIK 

                                                Loris Peršurić, v.r. 

KLASA: 024-01/24-01/171 

URBROJ : 2163-6-09/01-25-4 

Poreč-Parenzo,  22. siječnja 2025. 

 

7.  

 
Na temelju članka 71. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 

83/23), članka 25. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za 

razdoblje 2024. – 2028. godine (,,Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 14/24), članka 53. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18, 2/21 i 12/24) 

i Odluke Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo KLASA: 024-01/25-01/19 URBROJ: 2163-6-09/01-

25-2  od 21. siječnja 2025. godine, objavljuje se 

 

JAVNI NATJEČAJ 

 za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo 
 

 

1. Raspisuje se javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo za obavljanje djelatnosti na sljedećim mikrolokacijama: 

3. MIKROLOKACIJA – lokacija uvale Srgulje - Špadići (k.č.br. 2389, k.č.br. 2390, k.č.br. 2746, k.č.br. 2749, 

sve k.o. Poreč) 

R.br. Djelatnost/Sredstvo 
Mikrolokacija/ 
broj sredstava 

Iznos minimalne 

godišnje naknade  

 

Početni iznos 

godišnje naknade  

 

 

 

 

 

 

 

Vrijeme 

trajanja 

dozvole 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 29 

 

1.  

 

 

Iznajmljivanje 

opreme za rekreaciju i 

sport/ 

 

Ležaljke 

 

Suncobrani 

K.č.br. 2389, k.č.br. 2390 i 

dio k.č.br. 2746, 

sve k.o. Poreč – lokacija 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 3.1./ 

 

Ležaljke – 270 kom. 

 

Suncobrani – 130 kom. 

 

 

40,00 eura po 

ležaljci 

 

40,00 eura po 

suncobranu 

 

 

 

 

 

     16.000,00 eura 

 

 

 

 

 

 

4 godine 

 

5. MIKROLOKACIJA – lokacija uvala Peškera (dio k.č.br. 6015, k.o. Poreč, dijelovi k.č.br. 644/1, k.o. Poreč, 

dijelovi k.č.br. 642, k.o. Poreč, dijelovi k.č.br. 4399/1, k.o. Poreč, dio k.č.br. 370, k.o. Poreč) 

  R.br. 
Djelatnost / 

Sredstvo 

Mikrolokacija /broj 

sredstava 

Iznos minimalne 

godišnje naknade  

 

Početni iznos 

godišnje naknade  

 

 

Vrijeme 

trajanja 

dozvole 

2. 

Zabavne i 

rekreacijske 

djelatnosti/ 

 

 

 

Zabavni sadržaji - 

golf na moru 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč – lokacija prikazana 

na grafičkom prilogu broj 

5.2./ 

 

 

Golf na moru – 120 m2 

   10,00 eura po m2 

 

 

 

 

 

1.200,00 eura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

4 godine 

7. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica/ 

 

 

Štand (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč - lokacija broj 1. 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.7./ 

 

 

Štand – 1 kom. 

 

1.000,00 eura za 

štand 

 

 

 

 

1.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

8. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica/ 

 

 

Kiosk (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč - lokacija broj 2. 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.7./ 

 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

9. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica/ 

 

 

Kiosk (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč - lokacija broj 3. 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.7./ 

 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

      3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 30 

 

10. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica/ 

 

 

Kiosk (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč - lokacija broj 4. 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.7./ 

 

 

Kiosk – 1 kom 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

11. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

Ambulantna prodaja 

(škrinja, aparati za 

sladoled i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč, 

lokacija broj 5. prikazana 

na grafičkom prilogu broj 

5.7./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

12. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonice/ 

 

 

Kiosk (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč, 

lokacija broj 6. prikazan na 

grafičkom prilogu broj 

5.7./ 

 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

 

       3.000,00 eura 

 

 

 

 

 

4 godine 

13. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonice/ 

 

 

Kiosk (rukotvorine, 

igračke, suveniri i sl.) 

Dio k.č.br. 6015, k.o. 

Poreč, 

lokacija broj 7. prikazana 

na grafičkom prilogu broj 

5.7./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

4 godine 

14. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. i 

šank na otvorenom 

 

Pripadajuća terasa 

objekta (140 m2) 

Nasip ispred k.č.br. 6015, 

k.o. Poreč, lokacija 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.14./ 

 

Kiosk i šank na otvorenom 

 

 

Pripadajuća terasa objekta 

(140 m2) 

3.000,00 eura za  

objekt 

 

2.000,00 eura za 

šank 

 

60,00 eura po m2 

terase 

 

 

 

 

 

 

    13.400,00 eura 

 

 

 

 

 

4 godine 

15. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonica/ 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 4399/1, k.o. 

Poreč, lokacija broj 1. 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.15./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 31 

 

16. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonice/ 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 642 i 644/1, 

obje k.o. Poreč, lokacija 

broj 1. prikazana na 

grafičkom prilogu broj 

5.16./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

17. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonice/ 

 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 642 i 644/1, 

obje k.o. Poreč, lokacija 

broj 1. prikazana na 

grafičkom prilogu broj 

5.17./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

 

4 godine 

18. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

 

Pripadajuća terasa 

objekta (7 m2) 

Dio k.č.br. 4399/1, k.o. 

Poreč, lokacije broj 1. i 2. 

prikazane na grafičkom 

prilogu 5.18./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

Pripadajuća terasa objekta 

– 7 m2 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

60,00 eura po m2 

terase 

 

 

 

 

 

3.420,00 eura 

 

 

 

 

 

4 godine 

19. 

Djelatnost trgovina na 

malo izvan 

prodavaonice/ 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 642 i 644/1, 

obje k.o. Poreč, lokacije 

broj 1., 2. i 3. prikazane na 

grafičkom prilogu broj 

5.19./ 

 

 

Kiosk – 3 kom. 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

9.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

20. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 642 i 644/1, 

obje k.o. Poreč, lokacija 

broj 1. prikazana na 

grafičkom prilogu broj 

5.20./ 

 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

    

     3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

21. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 642 i 644/1, 

obje k.o. Poreč, lokacija 

broj 1. prikazana na 

grafičkom prilogu broj 

5.21./ 

 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 32 

 

22. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 644/1, k.o. 

Poreč, lokacija broj 1. 

prikazana na grafičkom 

prilogu broj 5.22./ 

 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

 

3.000,00 eura za 

objekt  

 

 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

 

 

4 godine 

23. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

Kiosk, prikolice, 

montažni objekti i sl. 

Dio k.č.br. 370, k.o. Poreč, 

lokacija prikazana na 

grafičkom prilogu broj 

5.23./ 

 

Kiosk – 1 kom. 

 

3.000,00 eura za 

objekt 

 

 

 

 

3.000,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

24. 

Usluge zabavnih 

parkova/ 

 

 

Komercijalno-

zabavne priredbe 

Nasip na Peškeri ispred 

k.č.6015, k.o. Poreč, 

lokacije prikazane na 

grafičkom prilogu broj 

5.24. (ukupne površine 

1190 m2) 

 

10,00 eura po m2 

 

 

 

 

11.900,00 eura 

 

 

 

 

4 godine 

 

 

6. MIKROLOKACIJA – lokacija Gradskog kupališta (k.č.br. 4435, k.č.br. 4436, k.č.br. 4438, k.č.br. 4494, 

k.č.br. 4496, k.č.br. 4497 i k.č.br. 4498, sve k.o. Poreč), plaža ispred k.č.br. 4424 i k.č.br. 4426, obje k.o. Poreč 

– otok Sv. Nikola 

R.br. 
Djelatnost / 

Sredstvo 

Mikrolokacija / 
broj sredstava 

Iznos minimalne 

godišnje naknade  

 

Početni iznos 

godišnje naknade  

 

 

Vrijeme 

trajanja 

dozvole 

3. 

Ugostiteljska 

djelatnost/ 

 

 

 
Terasa ispred ugost. 

objekta 

K.č.br. 4436, k.o. Poreč – 

lokacija broj 1. prikazana 

na grafičkom prilogu broj 

6.1./ 

 

Terasa ispred ugost. 

objekta - 73,00 m2 

 

60,00 eura po m2 

terase 

 

 

 

 

4.380,00 eura 

 

 

 

4 godine 

 

 

 

Sastavni dio javnog natječaja čine grafički prikazi mikrolokacija za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo (Prilog 5.).  

 

Za svaku lokaciju iz točke 1. ovog natječaja jedan ponuditelj može podnijeti samo jednu ponudu koja 

mora sadržavati svu potrebnu dokumentaciju sukladno javnom natječaju.  

U slučaju da jedan ponuditelj podnese dvije ili više ponuda za jednu lokaciju iz točke 1. ovog natječaja, 

u razmatranje će se uzeti samo ona ponuda koja je ranije zaprimljena.  

 

2. Pravo podnošenja ponuda imaju fizičke osobe, državljani Republike Hrvatske i državljani država 

članica Europske unije, i pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj, odnosno u nekoj od država 

članica Europske unije.  



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 33 

 
 

Na natječaju ne može sudjelovati ponuditelj: 

- koji je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru, 

- koji ima dospjelih obveza temeljem javnih davanja, 

- koji ima nepodmiren dug prema Gradu Poreču-Parenzo po bilo kojem osnovu. 

 

3. Kao jamstvo za ozbiljnost ponude, ponuditelj je dužan uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od 

početnog iznosa godišnje naknade iz točke 1. ovog javnog natječaja za lokaciju za koju daje ponudu. 

Jamčevina se uplaćuje na žiro račun Grada Poreča-Parenzo, kod Privredne banke Zagreb d.d. broj 

HR1323400091834800003, model: HR68, poziv na broj 9016 - OIB, sa naznakom: „Jamčevina za 

sudjelovanje na javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Poreča-

Parenzo.“ 

Izabranom najpovoljnijem ponuditelju jamčevina se uračunava u godišnju naknadu za prvu godinu 

obavljanja djelatnosti temeljem dozvole.  

Ponuditeljima koji ne budu izabrani kao najpovoljniji, jamčevina se vraća u roku od 15 (petnaest) dana 

od dana donošenja odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo o davanju dozvole na pomorskom 

dobru. 

 

4. Pisana ponuda za sudjelovanje na natječaju mora sadržavati: 

a) podatke o ponuditelju: ime i prezime/naziv, adresa/sjedište, OIB, telefon, e mail adresa (prijavni 

obrazac, Prilog 1.), 

b) presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne osobe, odnosno obrtni registar za fizičke osobe 

ili drugi odgovarajući dokaz pravne sposobnosti, 

c) naznaku lokacije na koju se ponuda odnosi i ponuđenu naknadu za dozvolu,  

d) dokaz o vlasništvu sredstava s kojima se obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili dokaz o pravnoj 

osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu ponuditelja, 

e) tehničku dokumentaciju (opis, grafičke priloge), 

f) dokaz o izvršenoj uplati jamčevine, 

g) podatak o vremenskom razdoblju tijekom godine u kojem će ponuditelj obavljati djelatnost temeljem 

dozvole: 

- izjava ponuditelja koja se daje uz kaznenu i materijalnu odgovornost (obrazac Izjave, Prilog 2.).  

h) instrumente osiguranja: 

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i 

stvari bez provedenog upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan odobrene lokacije,  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i 

stvari bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari  nalaze na lokaciji nakon isteka ili 

ukidanja dozvole na pomorskom dobru,  

- izjava kojom se daje suglasnost pomorskom redaru za uklanjanje i odvoz na deponij svih predmeta i 

stvari bez provedenog upravnog postupka ako se predmeti i stvari nalaze na lokaciji dozvole te ukoliko 

se na lokaciji postavljaju predmeti i stvari koje nisu odobrene dozvolom na pomorskom dobru, (obrazac 

Izjave, Prilog 3.), 

- bjanko zadužnica ovjerena od javnog bilježnika u visini do minimalno dvostrukog iznosa ponuđene 

naknade za dozvolu na pomorskom dobru, kojom ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru daje 

suglasnost da se može provesti prisilna ovrha na svim njegovim računima i njegovoj cjelokupnoj 

pokretnoj i nepokretnoj imovini, a radi naplate dospjele, a nenaplaćene naknade za dozvolu na 

pomorskom dobru, za naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz dozvole na 

pomorskom dobru, za korištenje dozvole na pomorskom dobru preko mjere te radi naplate eventualnih 

troškova ovrhe, 

i) dokaz o nepostojanju dospjelih obveza temeljem javnih davanja (potvrda Porezne uprave, ne starija 

od 30 dana od dana raspisivanja javnog natječaja), 

j) dokaz da ponuditelj nema duga prema Gradu Poreču-Parenzo (potvrda Upravnog odjela za financije 

Grada Poreča-Parenzo, ne starija od 30 dana od dana raspisivanja javnog natječaja), 

k) dokaze o ispunjavanju kriterija za ocjenu ponude, 

l) broj računa i naziv banke ponuditelja za povrat jamčevine. 

 



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 34 

 
5. Pisane ponude predaju se osobno u prijamnu pisarnicu Grada Poreča-Parenzo na adresi: Obala 

maršala Tita 4 ili putem pošte, u zatvorenoj omotnici s naznakom “JAVNI NATJEČAJ ZA DODJELU 

DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU NA PODRUČJU GRADA POREČA-PARENZO  – NE 

OTVARAJ”. 

 

Rok za podnošenje pisanih ponuda je 8 (osam) dana od dana objave javnog natječaja u Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo, na oglasnoj ploči Grada Poreča-Parenzo, internetskim stranicama 

Grada Poreča-Parenzo (www.porec.hr) i obavijesti o tome u Glasu Istre te počinje teći sljedećeg dana 

od dana objave.  

 

Ponude moraju biti zaprimljene u prijemnoj pisarnici Grada Poreča-Parenzo najkasnije do datuma 

određenog kao zadnji dan za podnošenje ponuda, odnosno najkasnije do dana 30. siječnja 2025. godine 

do 12,00 sati. 

 

Javno otvaranje ponuda održati će se dana 30. siječnja 2025. godine u 12:30 sati, u Velikoj vijećnici 

Grada Poreča-Parenzo, na adresi: Obala maršala Tita 4, 52440 Poreč. Javnom otvaranju ponuda mogu 

pristupiti ponuditelji osobno, zakonski zastupnici ponuditelja ili opunomoćeni predstavnici ponuditelja 

uz predočenje ovjerene punomoći i osobne iskaznice.  

 

Zakašnjele, nepotpune i neodređene ponude, kao i one s ponuđenim iznosom naknade nižim od početne 

godišnje naknade, neće se uzeti u razmatranje. 

 

6. Ponude zaprimljene na natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru ocjenjivat će se prema 

sljedećim kriterijima: 

 

Kriterij ocjenjivanja Postotak ocjene 

ponude 

Najveći broj 

bodova 

1. Ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru 60% 60 

2. Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, 

odnosno korištenje pomorskog dobra  
10% 10 

3. Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su 

korisne za okoliš (sustav odvojenog prikupljanja otpada, 

fitodepuracija i sl.) 

20% 20 

4. Vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole 

(duži period obavljanja djelatnosti koji pospješuje izvansezonsku 

ponudu nosi veći broj bodova)  

 

10% 

 

10 

 

Pojedina ponuda može ostvariti najveći zbroj od 100 (sto) bodova prema kriterijima ocjenjivanja 

ponuda u natječaju.  

  

1. Ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru iznosi najviše 60% ocjene ponude.  

Najveći broj bodova koje pojedina ponuda može ostvariti prema ovom kriteriju je 60 (šezdeset) bodova. 

Ponuda s najvišim ponuđenim iznosom naknade dobiva najveći broj bodova. Ovisno o ponudi s 

najvišim ponuđenim iznosom naknade, ostale ponude dobit će manji broj bodova, prema formuli: 

 

                 iznos naknade ocjenjivane ponude 

bodovi =  X 60 

                iznos najviše ponude 

 

2. Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, odnosno korištenje pomorskog dobra 

iznosi najviše 10 % ocjene ponude.  

Prethodno iskustvo dokazuje se ispravom iz koje je razvidno da je ponuditelj u posljednjih 5 godina 

obavljao gospodarsku djelatnost na pomorskom dobru temeljem koncesijskog odobrenja.  

Dokaz o dobrom i odgovornom obavljanju djelatnosti/korištenju pomorskog dobra jest okolnost da 

protiv ponuditelja nije izrečena upravna ili druga mjera zbog kršenja propisa na pomorskom dobru od 

http://www.porec.hr/


 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 35 

 
strane nadležne inspekcije ili da protiv ponuditelja nije donesena pravomoćna presuda kojom je 

utvrđeno da je isti kršio pozitivne propise na pomorskom dobru, što se dokazuje izjavom ponuditelja 

koja se daje uz kaznenu i materijalnu odgovornost (obrazac Izjave, Prilog 4.).  

 

Prethodno iskustvo i dobro i odgovorno obavljanje djelatnosti, 

odnosno korištenje pomorskog dobra 

Broj bodova 

NE 0 

DA 10 

 

3. Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su korisne za okoliš (sustav odvojenog 

prikupljanja otpada, fitodepuracija i sl.) iznosi najviše 20% ocjene ponude.  

Dokaz o ispunjavanju uvjeta o upotrebi opreme, pratećih instalacija i pružanju usluga koje su korisne 

za okoliš potrebno je dostaviti uz ponudu. Ako nije moguće dostaviti dokaz iz kojeg proizlazi 

ispunjavanje ovog kriterija, potrebno je dostaviti detaljno obrazloženje kako bi se izvršila provjera i 

ocjena o ispunjavanju predmetnog kriterija. 

 

Upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su 

korisne za okoliš 

Broj bodova 

NE 0 

DA 20 

 

4. Vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole (duži period obavljanja djelatnosti koji 

pospješuje izvansezonsku ponudu nosi veći broj bodova) iznosi najviše 10% ocjene ponude.  

Dokaz o ispunjavanju ovog kriterija jest izjava ponuditelja koja se daje uz kaznenu i materijalnu 

odgovornost (obrazac Izjave, Prilog 2.). 

 

Vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole Broj bodova 

1.7.-31.8. 2 

1.6.-30.9. 5 

1.5.-31.10. ili dulje 10 

 

7. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona ponuda koja, uz ispunjavanje uvjeta iz natječaja, ostvari 

najveći broj bodova prema kriterijima ocjenjivanja ponuda u natječaju.  

U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim ponuditeljem smatra se prvi 

sljedeći najviše rangirani ponuditelj uz uvjet da ispunjava i sve druge uvjete iz natječaja.   

U slučaju da u javnom prikupljanju ponuda dva ili više ponuditelja ostvare isti broj bodova, a 

ispunjavaju sve uvjete javnog natječaja, najpovoljniji ponuditelj smatrati će se onaj ponuditelj čija je 

ponuda ostvarila veći broj bodova prema kriteriju ponuđenog iznosa naknade za dozvolu na pomorskom 

dobru.  

Ako ponuditelji iz prethodnog stavka ove točke ostvaruju isti broj bodova po navedenom kriteriju, 

najpovoljnijim ponuditeljem smatrat će se onaj čija je ponuda ranije zaprimljena. 

 

8. Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo provodi 

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada 

Poreča-Parenzo.  

 

Na temelju prijedloga Povjerenstva, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo predlaže Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo donošenje odluke o davanju dozvole na pomorskom dobru. 

Na temelju odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, rješenje o dozvoli na pomorskom dobru 

donosi Gradonačelnik Poreča-Parenzo, a nakon plaćanja naknade. 

 

Odabrani najpovoljniji ponuditelj dužan je, u roku od 8 (osam) dana od dana primitka poziva, a nakon 

donošenja Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, uplatiti godišnji iznos naknade za prvu 

godinu obavljanja djelatnosti temeljem dozvole na pomorskom dobru, umanjen za iznos uplaćene 

jamčevine.  



 Broj:02/25 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” 36 

 
Odabrani najpovoljniji ponuditelj dužan je započeti obavljanje djelatnosti u roku utvrđenom u rješenju 

o dozvoli na pomorskom dobru.  

 

9. Dozvola na pomorskom dobru može se dati gospodarskom subjektu koji je registriran za obavljanje 

gospodarske djelatnosti za koju je podnio ponudu na javnom natječaju. 

Dozvola na pomorskom dobru može se dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra 

manjeg značaja. 

Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro bez valjane 

pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru. 

Dozvola na pomorskom dobru za obavljanje djelatnosti trgovine na malo izvan prodavaonica prodajom 

robe na štandu može se dati za postavljanje trgovačkog štanda s tendom do 3 m2. 

 

10. Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru može obavljati djelatnost na pomorskom dobru samo u 

opsegu i pod uvjetima utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru. 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru nema pravo sklapati ugovore s trećim osobama na temelju 

kojih bi treće osobe obavljale djelatnost ili dio djelatnosti iz dozvole, niti ga davatelj dozvole može na 

to ovlastiti. 

Ovlaštenik dozvole dužan je osigurati potrebnu infrastrukturu za obavljanje gospodarske djelatnosti iz 

dozvole uz suglasnost nadležnih javnopravnih tijela ili drugih nositelja javnih ovlasti. 

Ishođenje minimalnih tehničkih uvjeta za obavljanje pojedine djelatnosti iz dozvole obveza je 

ovlaštenika dozvole. 

 

11. Kod obavljanja djelatnosti iznajmljivanja plažne opreme, ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru 

dužan je: 

- držati plažnu opremu (suncobrani, ležaljke i sl.) uredno složenu i smještenu na dijelu pomorskog dobra 

koje je dozvolom na pomorskom dobru određeno za njihov smještaj i izdavanje kada nisu iznajmljene 

korisniku, 

- spremati plažnu opremu na dio pomorskog dobra koje je dozvolom na pomorskom dobru određen za 

njihov smještaj i izdavanje kada korisnik prestane koristiti plažnu opremu, 

- redovito održavati i čistiti pomorsko dobro na kojem se izdaje dozvola. 

 

12. Svi ponuditelji podnošenjem ponuda daju suglasnost Gradu Poreču-Parenzo da u njemu navedene 

osobne podatke koristi u svrhu kontaktiranja (telefon; e mail adresa), da ih objavljuje na svojoj oglasnoj 

ploči i web stranici u svrhu informiranja ponuditelja, te u svrhu upoznavanja javnosti o donesenim 

odlukama. 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić, v.r. 

 

 

 

 

 
 


